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Händelserikt 2018 för  SPP Fonder  
SPP Fonder går starkt in i 2019 och lämnar ett händelserikt 2018 
bakom sig. Det förvaltade kapitalet ökade med cirka 4 procent mot 
föregående år och uppgick vid årsskiftet till drygt 184 miljarder kronor.  
 
Under 2018 hade SPP Fonder ett nettoinflöde på cir ka 11 miljarder 
kronor vilket motsvarar 20 procent av de totala nettoinflödena på den 
svenska fondmarknaden och  placerar SPP Fonder på en 2a plats i 
branschen. SPP Fonders räntefonder hade nettoinflöden på 6,4 
miljarder, motsvarande 16,8% av de totala nett oflödena under året och 
placerar SPP Fonder i katego rin räntefonder på en 1a plats.  
 

Vårt erbjudande  
Trenden att fler vill ha indexnära fonder har under året varit till SPP 
Fonders fördel. Att fonderna dessutom har hållbarhetskriterier i 
kombination med några av branschens lägsta avgifter  har gjort dem 
attraktiva för en bred grupp av sparare.  
 
SPP Fonders erbjudande omfattar även aktiva räntefonder, 
generationsfonder och faktorfonder, vilket gör det enkelt för kunderna 
att skapa långsiktiga portföljer och göra justeringar vid behov.  
 
Under året lanserades tre  nya fonder SPP Global Multifactor Plus, SPP 
Global Företagsobligation Plus  och SPP Europa Plus. Vi re-lanserade 
också SPP Global Solutions, tidigare SPP Global Topp 100 . Alla fyra 
fonderna är fossilfria.  

 
Svenska Fondmarknaden  
Efter en lång rad av år med stigande börskurser vek aktiemarknads -
utvecklin gen ned under andra halvan av 2018 och stora delar av året 
kännetecknades av att aktiva fondsparare flyttade  sitt sparande från 
aktiefonder till mindre riskfyllda placeringsalternativ.  
 
Det totala nysparandet i fonder uppgick under 2018 till 54,4 miljarder  
kronor. Den största delen av årets nysparande gick till korta 
räntefonder och blandfonder, med nettoinsättningar på 26 respektive 
25 miljarder kronor. Även långa räntefonder uppvisade nettoinflöden, 
medan aktiefonder noterade nettouttag sett över helåret 2018.  

Vid utgången av 2018 uppgick den samlade fondförmögenheten i 
Sverige till 3  978 miljarder kronor, vilket innebär en minskning under 
året med omkring 40 miljarder.  
 
Trots ett sammanlagt nettoutflöde från aktiefonder på närmare 7 
miljarder kronor upp visade indexfonder nettoinsättningar på 22,7 
miljarder. Indexfonder utgjorde vid utgången av 2018 närmare 17 
procent av den samlade aktiefondförmögenheten .*  
 
Aktiv röst i samhällsdebatten  
För oss på SPP Fonder är det viktigt att utöver att tillhandahålla e tt bra 
hållbart produktutbud, vara en aktiv röst i samhällsdebatten och verka 
för att fler ska spara hållbart. Att delta på arenor där vi når många är 
därför viktigt för oss. Vi har under året bland annat medverkat på 
Nordnet Live, Klimatriksdagen, Hållbar a Finanser, Kyrkokamerla, 
KOMMEK, Almedalen, Investerarbrevet.live och i slutet av året SFEI,  
Svensk fondexpertindex..  
 
Nytt spännande år  
Vi ska fortsätta att kontinuerligt förbättra vårt utbud och att verka för 
att fler ska spara hållbart. Som en bekräftelse på att vi ligger i framkant 
fick SPP Fonder under året bland annat utmärkelsen bästa svenska 
fondförvaltare på hållbarhet av Söderberg & Partners, vilket vi är väldigt 
stolta över.  Det är vår absoluta ambition att fler ska inse att hållbara 
lösningar inte bara är bra för världen, de är också bra för bolagen som 
kan kommersialisera på dem och därmed genererar avkastning till våra 
sparare.  
 
Läs mer om oss och våra fonder på vår hemsida www.sppfonder.se  
 

 
Åsa Wallenberg, vd SPP Fonder 
 
 
 
 
 
 
 
*Källa: Fondbolagen s Förening 
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Allmän marknadskommentar  
Den ekonomiska makroutvecklingen under 2018 präglades av divergens 
mellan olika geografiska regioner. Ekonomin utvecklades starkt i 
framförallt USA till följd av president Trumps skattesänkningar, medan 
såväl EU som Japan och tillväxtmarknaderna tappade fart. Samtidigt låg 
tillväxten fortsatt över trend i de flesta regioner, och arbetslösheten 
fortsatte att falla ytterligare i bland annat USA och Europa. I USA ligger 
arbetslösheten nu kring den lägsta nivån som upp mätts under de 
senaste 30 åren.  
 
Året kännetecknades även av stora kvartalsvisa skillnader. Under det 
första kvartalet fanns en betydande oro för stigande inflation, medan 
det andra och tredje kvartalet präglades av att tillväxten höll i sig. 
Under det fjä rde kvartalet övervägde däremot oron för lägre tillväxt, 
framförallt gällande risken att USA har en kraftig avmattning framför 
sig. 

Centralbankerna i bland annat USA, Europa och Japan fortsatte att 
normalisera sin penningpolitik under 2018, och i USA hann  Fed med att 
höja styrräntan hela fyra gånger och minska sin balansräkning. 
Obligationsköpen minskades dessutom av ECB i Europa och BOJ i Japan.  
 
Det ryckiga marknadssentimentet till följd av den makroekonomiska 
utvecklingen, kombinerat med att riskfyllda tillgångar stigit i värde 
under mycket lång tid, skapade stor volatilitet och kraftiga svängningar 
på de finansiella marknaderna. Inflationsoron sänkte aktiemarknaderna 
under det första kvartalet, men därefter följde en kraftfull uppgångsfas 
med nya toppni våer i oktober. I slutet av året kopplade oron kring lägre 
centralbanksstimulanser, avtagande effekter av skattesänkningarna i 
USA samt handelskriget mellan USA och Kina åter grepp om 
sentimentet med kraftiga börsfall som följd.  
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